
 

Странa 1 од 4 

ВОЈНА ПОШТА    

Бр. 9808  

број 1065 – 14  

21.02.2024. године  

БЕОГРАД  

 

 

На основу члана 146. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 91/19), 
и извештаја о стручној оцени понуда број 1065 -13 од 21.02.2024. године, доносим: 
 
 
ОДЛУКУ: 
 
1. Издати наруџбеницу предузећу “Агена” д.о.о., улица Вршачка 20, Нови Сад, које је 

доставило прихватљиву понуду за набавку добара - Батерије за термохигрометре за 
потребе НПЈ ВП 9808 Београд  у вредности од 36.162,50 без ПДВ-а односно 
43.431,00 динара са ПДВ-ом. 
 

2. Исплату рачуна извршити по конту економске класификације „4252“ – Текуће 
поправке и одржавање опреме, извор финансирања „01“ – буџет, на терет 
одобрених новчаних средстава ВП 9808 Београд (шифра финансијског плана 
„952“). 

 
3. Исплата рачуна се врши са редног броја 1.0266 из одобреног Плана јавних набавки 

добара и услуга за 2024. годину. 
 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 
 
1. Предмет јавне набавке су добра: Батерије за термохигрометре за потребе НПЈ ВП 

9808 Београд.  
Назив и ознака из Општег речника набавки (CPV) ознака 31432000 – Никл-
кадмијумске, литијум јонске и друге батерије. 
Редни број јавне набавке је 1.0266-952-2/2024 а набавка је наведена у Плану јавних 
набавки добара и услуга за 2024. годину. 
Предметна набавка није обликована по партијама. 
Врста поступка јавне набавке: јавна набавка на коју се одредбе Закона о јавним 
набавкама не односе. 
 

2. Процењена вредност набавке је 100.000,00 динара без ПДВ-а, односно 120.000,00 
динара са ПДВ-ом. 

 
3. Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: 

Новчана средства за финансирање предметне набавке су планирана Решењем о 
финансирању Министарства одбране Републике Србије за 2024. годину (акт Управе за 
буџет и финансије, И број 154-5 од 06.02.2024. године), а предметна набавка је 
планирана Планом јавних набавки добара и услуга за 2024. годину. 

 



 

Странa 2 од 4 

 
4. Набавка се врши на терет одобрених новчаних средстава ВП 9808 Београд, шифра 

финансијског плана – „952“, по конту економске класификације „4252“ – Текуће 
поправке и одржавање опреме, извор финансирања „01“-буџет. 

 
5. Позив за подношење понуда за јавну набавку добара: Батерије за термохигрометре 

за потребе НПЈ ВП 9808 Београд дана 19.02.2024. године објављен је на порталу 
јавних набавки у Министарству одбране Војсци Србије и достављен следећим 
понуђачима: 
- “ФЕТ” д.о.о. – Београд, емаил: fetbgd@gmail.com 
- „Supper Battery Shop“ д.о.о. – Београд, емаил: stevan@sijalice.com 
- „Comel“ д.о.о. – Београд, емаил: office@comel.co.rs 
- „NNS System“ д.о.о. – Београд, емаил: office@nns.rs 

 
6. Благовремено, односно до дана 19.02.2024. године до 10:00 часова, примљене су 

понуде на начин дефинисан позивом, и то по наведеном редоследу: 
 

Редни 
број 

Број под којим 
је понуда 
заведена 

Назив понуђача Датум пријема 
Време 

пријема 

1. 1065-4 DS Computers д.о.о. 12.02.2024. 15,56 

2. 1065-5 Агрокрајина 021 д.о.о. 14.02.2024. 14,32 

3. 1065-6 Telit Power д.о.о. 17.02.2024. 11,32 

4. 1065-7 Емситим д.о.о. 18.02.2024. 19,47 

5. 1065-10 Агена д.о.о. 19.02.2024. 07,38 

6. 1065-8 Бонум инжењеринг д.о.о. 19.02.2024.  09,17 

 
Није било неблаговремених понуда. 

 
7. Поступак јавног отварања понуда спроведен је у просторијама Наручиоца у ВП 

9808 Београд, улица Мије Ковачевића број 5 (Објекат 15), канцеларија број 308М, 
дана 19.02.2024. године у времену од 10:15 до 11:00 часова. 
 

8. Основни подаци о понуђачима: 
Редни 
број 

Назив понуђача Адреса Електронска пошта 

1. 
DS Computers 

д.о.о. 
Светог Николе 43г, 

Београд 
kristina.krsmanovic@dsc.rs 

2. 
Агрокрајина 021 

д.о.о. 
Браће Могин 2, Нови Сад agrokrajina021@mts.rs 

3. Telit Power д.о.о. 
Вукашина Мрњавчевића 

11, Ниш 
adamovic@telit.rs 



 

Странa 3 од 4 

4. Емситим д.о.о. Космајска 33, Бељина info@emsitim.rs 

5. Агена д.о.о. Вршачка 20, Нови Сад goran@agenaenergy.rs 

6. 
Бонум 

инжењеринг д.о.о. 
Видиковачки венац 104б, 

Београд 
office@bonumbg.co.rs 

 
9. Изабрани понуђач је „Агена“ д.о.о.који је дао прихватљиву и најповољнију понуду 

за набавку предметних добара. 
 

10. Критеријум за оцењивање понуда је најнижа цена. 
 

Ранг-листа понуђача: 
 

Ранг Назив понуђача 
Понуђена цена у динарима 

(без ПДВ-а) 

1. Агена д.о.о. 36.192,50 

2. Емситим д.о.о. 39.868,00 

3. Агрокрајина 021 д.о.о. 47.120,10 

4. DS Computers д.о.о. 53.670,00 

5. Telit Power д.о.о. 77.908,00 

6. Бонум инжењеринг д.о.о. 87.504,00 

 
11. Подаци о елементима уговора: 

1) наруџбеница се додељује понуђачу: „Агена“ д.о.о. 

2) вредност наруџбенице у динарима без ПДВ-а: 36.192,50 

3) вредност наруџбенице у динарима са ПДВ-ом: 43.431,00 

5) рок плаћања: 30 дана, рачунајући од дана издавања електронске фактуре односно 
уноса у Систем електронских фактура (СЕФ). 

6) рок испоруке: 10 дана 

7) гарантни рок: 6 месеци 

8) рок важења понуде  у данима: 20 

 
 
Реализатор јавне набавке је након извршеног оцењивања и рангирања прихватљивих 
понуда утврдио да је понуђач “Агена” д.о.о. улица Вршачка 20, Нови Сад, доставио 
прихватљиву и комплетну понуду у износу од 36.162,50 динара без ПДВ-а. На основу 
претходно наведеног реализатор набавке је предложио да се набавка предметних 
добара реализује издавањем наруџбенице предузећу “Агена” д.о.о. 
 



 

Странa 4 од 4 

 Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке није допуштена жалба, 
може се поднети захтев за заштиту права понуђача. 
 
 
СМ       За ВП 9808 Београд  
       бригадни генерал  
       Саша Петровић 
 
 
 
Израђено у 1 (једном) примерку 
умножено у 2 (два) примерка и 
достављено:            
електронском поштом:             
- предузећима која су доставила понуду, 
актом: 
- Одсеку за одржавање ВП 9808 Београд (2х) и  
- а/а, уз предмет ЈН.  
 


